
1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 
 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 00066001 

a 

Město Dobříš 
se sídlem: Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 

IČO: 00242098 

(společně dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
Město Dobříš – stavební úpravy komunikace a 

chodníků v ul. Pražská (III/11628) 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 17.05.2023 

Registrační číslo veřejné zakázky: vz-234/23 

 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

 

Projekt řeší rekonstrukci komunikace v ul. Pražská od železničního přejezdu až po 

křižovatku s ul. Javorová. V rámci rekonstrukce bude provedeno nové šířkové uspořádání 

komunikace, kde stávající šířka je cca 9,0 m. Stávající chodníkové plochy jsou ve 

špatném stavu a za těmito chodníkovými plochami jsou velké spády stávající zeleně. Z 

tohoto důvodu dochází k úpravě šířky komunikace na 8,0 m (2x jízdní pruhy o šířce 4,0 

m) tak, aby bylo možné realizovat oboustranné chodníky o základní šířce 2,0 m s 

výjimkou pravostranného chodníku od křižovatky s ul. Nad Prachandou, který má 

základní šířku 1,5 m. S ohledem na závěry diagnostiky vozovky bude v celém úseku 

provedena kompletní výměna konstrukčních vrstev.  

     Chodníkové plochy nejsou řešeny v celém území, a proto chodci využívají stávající 

zeleň. Stávají přechod pro chodce přes ul. Pražská je nevyhovující s ohledem na délku 

pro přecházení. Stávající chodníková plocha má nevyhovující parametry jako např. 

špatný povrch, nedostatečné výškové odsazení mezi komunikací a samotnou 

chodníkovou plochou (nášlap na obrubě), velké délky pro přecházení, nejsou řešeny 

přirozené ani umělé vodící linie, v místě pro přecházení chybí snížená obruba, chybí 

prvky pro slabozraké a nevidomé (varovné a signální pásy) a šířka chodníku je 

proměnlivá.  

     Stavba řeší rekonstrukci komunikace včetně chodníků a vjezdů v délce km 0,349 58. 

Komunikace je v šíři 8 m. Chodníky jsou v základní šířce 2,0 m resp. 1,5 m. Při křížení s 

kolmými komunikacemi jsou navržena místa pro přecházení, aby byl zajištěn bezpečný 

provoz. Křížení přes ulici Březovou (stávající stav) a Pražskou jsou pak navrženy dělené 

přechody pro chodce a místo ro přecházení na Pražské, které bylo doplněno po jednání na 

SFDI. Dojde k vybudování 16 nových podchodníkových vpustí + 1 standardní.  



2 

 

     Je uvažováno s osazením nových svislých dopravních značek, podrobný výčet je 

uveden v technické zprávě SO 101 a SO 102. Dopravní zařízení, světelné signály, 

zařízení pro provozní informace a telematiku navrženy nejsou. Veřejné osvětlení bude v 

rámci stavby upraveno. Dojde k přemístění veřejného osvětlení vpravo ve směru 

staničení a stávající veřejné osvětlení vlevo ve směru bude demontováno, ale kabelové 

vedení bude ponecháno. Nově bude osazeno 13 ks stožárů + 2 ks přechodových stožárů 

se svítidly s výkonem 56 W s roztečí cca 28 m. Řešení bylo předjednáno se správcem 

VO. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 

16 875 959,94 Kč bez DPH 

20 419 911,53 Kč s DPH 

 

4. Účastníci zadávacího řízení  

 
 

Nabídka s pořadovým č. 1 

Identifikační údaje účastníka: 

STRABAG a.s. 

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČ: 60838744 

Nabídka s pořadovým č. 2 

Identifikační údaje účastníka: 

SILNICE NEPOMUK s.r.o. 

se sídlem:   U Pošty 513, 335 01 Nepomuk 

IČO:   263 42 812 

Nabídka s pořadovým č. 3 

Identifikační údaje účastníka: 

Skanska a.s. 

se sídlem: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 262 71 303 

Nabídka s pořadovým č. 4 

Identifikační údaje účastníka: 

B E S s.r.o. 

se sídlem:   Sukova 625, 256 01 Benešov 

IČO:   437 92 553 

Nabídka s pořadovým č. 5 

Identifikační údaje účastníka: 

ZNAKON, a.s. 

se sídlem:   č.p. 44, 386 01 Sousedovice 

IČO:   26018055 

Nabídka s pořadovým č. 6 

Identifikační údaje účastníka: 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní 

stavby STŘED 

se sídlem: Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín 

IČO: 48035599 

 

 

5. Vyloučení účastníci ze zadávacího řízení  

 

Ze zadávacího řízení nebyli vyloučeni žádní účastníci.  



3 

 

 

6. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva  

 

Nabídka s pořadovým č. 1 

Identifikační údaje účastníka: 

 
STRABAG a.s. 

se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČ: 60838744 
 

Odůvodnění výběru 

Zadavatel vybral výše uvedeného dodavatele na základě výsledků jednání komise pro otevírání 

nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek. Nabídka 

vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 

nabídek. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

7. Poddodavatelé dodavatele 

 

Zadavateli jsou známi tito poddodavatelé dodavatele: 

 

E-Best s.r.o., Praha 2 - Vinohrady, Uruguayská 416, 

120 00; IČ: 276 16 461 

veřejné osvětlení 5 % 

 

Údržba silnic s.r.o., Na Červeném Hrádku 294, 264 01 Sedlčany, IČ: 616 81 199 

DIO, údržba silnic 2 % 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.  

 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Netýká se. 

 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 

 

U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

 

 

 

          Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,       

                                                       příspěvková organizace  

 


		2023-08-31T12:09:18+0200




